



comune di  
**PRATO**

Servizio Mobilità e Infrastrutture

Progetto:

**Prato Infomobilità 3 ,  
Sistema ITS Gestione della mobilità**

Fase:

**Progetto esecutivo**

Assessore ai lavori pubblici

**Filippo Alessi**

Area Tecnica

**Servizio Mobilità e Infrastrutture**

Dirigente del Servizio

**Ing. Rossano Rocchi**

## Progettisti

Progettisti

**Geom. Gerarda Del Reno**

**Ing. Serena Gatti**

R.U.P.

**Geom. Gerarda Del Reno**

Elaborato F: Stima costi della sicurezza

**P 278**

# **STIMA ONERI SICUREZZA**

**OGGETTO:** Stima costi sciurezza INFOMOBILITA' 3

**COMMITTENTE:**

Prato, 22/12/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 BAR004	Bagno mobile chimico autopulente a servizio del personale impiegato in cantiere, costituito da cabina wc in materiale plastico anti-urto con pedana anti-scivolo avente dimensioni utili interne cm 106x106x220 (LxPxH); compreso trasporto in cantiere, montaggio, smontaggio, preparazione della base di appoggio, pulizia, smaltimento liquami ed assicurazioni contro i danni. Costo d'uso mensile.					4,00		
	SOMMANO cadauno/mese					4,00	124,00	496,00
2 DEL001	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza non maggiore di 1.80 m, dell'altezza di 2,00 m. Costo d'uso per tutta la durata dei lavori.					270,00		
	SOMMANO m					270,00	1,45	391,50
3 DEL004	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento: trasporto in cantiere e resa di ogni modulo.					90,39		
	SOMMANO cadauno					90,39	2,28	206,09
4 Arrotondame nto	arrotondamento					-1,00		
	SI DETRAGGONO cadauno					-1,00	0,01	-0,01
5 VAR005	Oneri derivati dalle riunioni per informare e coordinare le imprese nelle specifiche lavorazioni di cui è oggetto l'appalto, al fine del rispetto delle norme di sicurezza.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	247,02	247,02
6 DEL002	Allestimento in opera e successiva rimozione di recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro zincato fissati nel terreno a distanza non maggiore di 1.80 m, dell'altezza di 2,00 m. Costo per ogni metro di recinzione realizzata					270,00		
	SOMMANO m					270,00	5,35	1'444,50
7 DEL005	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Costo d'uso mensile					20,00		
	SOMMANO m/mese					20,00	6,02	120,40
8 DEL003	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari (compreso lo spostamento delle medesime nelle rispettive aree cantierate) costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro							
	<b>A RIPORTARE</b>							2'905,50

